
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200167

167

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 009/2020. Objeto:
Contratação de prestador de serviço (Pessoa Física, Pessoa Jurídica e MEI-
Microempreendedor Individual) para Locação de Veículos com o escopo de suprir as
necessidades de Transporte dos alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de Ensino
do Município de Brotas de Macaúbas/BA.Tipo Menor Preço por Item.Sessão:25 de março
de 2020 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA .

Brotas de Macaúbas/Ba 11 DE março de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato do contrato 59/2020. TP 01/2020. Contratado: PMC. Contratada: Contrutora Forte
Nordeste EIRELI, CNPJ 27.662.142/0001-70. Objeto: reforma, ampliação e readequação de
espaço da feira livre do Município. Vigência: 31/10/2020. Valor: R$ 224.430,79. Data:
02/03/2020.

Extrato do contrato 60/2020. TP 02/2020. Contratado: PMC. Contratada: ORDF Construções
e Edificações EIRELI ME, CNPJ 26.737.483/0001-03. Objeto: pavimentação e sinalização de
Rua e Praça no Povoado Serra Pelada. Vigência: 30/06/2020. Valor: R$ 208.055,22. Data:
09/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudica e homologa a TP 02/2020. Objeto: pavimentação de ruas na sede.
Convênio 881314/2018. Vencedora: Arruda Engenharia EIRELI ME, CNPJ 09.813.466/0001-
80; Vlr. R$ 2.024.178,03.

Cafarnaum/Ba, 10 de março de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do PP SRP 02/2020; Menor preço por lote. Objeto:
Fornecimento de peças e serviços para os veículos e máquinas; Vencedora: Bahia Diesel
Motores EIRELI ME, CNPJ 21.235.664/0001-00; Vlr. R$: 1.501.750,00.

Torna público o resultado do PP 03/2020; Menor preço global. Objeto:
Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, conforme T. de Comp. PAR 201405409;
Vencedora: Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos ME, CNPJ 08.267.948/0001-10; Vlr. R$
103.650,00.

Cafarnaum/Ba, 10 de março de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
27.03.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
materiais para atender às necessidades da equipe de Salvamar ligados à Secretaria
Municipal de Turismo, pertencente ao sistema público de Cairu, Estado da Bahia. Telefone.
(75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 11 de março de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 007/2020, no dia 31.03.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia na
reforma e adequação de Unidades Escolares, localizadas no Arquipélago de Tinharé,
Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefone: (75) 3653-2151 / 3653-2145, Ramal: 214.
Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 10 de março de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 4/2020
Repetição

Tipo: Menor Preço por Item, LOCAL: na sede da Prefeitura: nº 04/2020. DIA:
26/03/2020, ás 09hs; Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
recarga de gás 13 kg (gás de cozinha). Editais disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2020.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: 27/03/2020, na sede da Prefeitura, ás

09:00 hs; Objeto: Execução de Obra de Construção da Entrada e Estacionamento do

Ginásio de Esportes Municipal Jutahy Magalhães, Município de Caldeirão Grande-BA .

Edital disponível em

https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

Interposição de Recurso
Fase de Habilitação TOMADA DE PREÇO nº 001/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para restauração e requalificação
das estruturas físicas da edificação do terminal de transbordo da linha férrea, adequando
o prédio para abrigar o Museu da cidade, localizado no Eixo Urbano Central, em
Camaçari/BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que a empresa AS ENGENHARIA LTDA, Insatisfeita / irresignada

com sua INABILITAÇÃO, protocolou "tempestivamente" dia 11/03/2020 sua interposição de
recurso, cuja motivação e alegação estão explicitadas na peça recursal - vejam o portal de
compras do Município - publique-se no D O E / D OU - abrindo-se o prazo recursal previsto
em Lei

Camaçari, 11 de março de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

AV I S O

Interposição de Recurso
Fase Qualificação Técnica CONCORRÊNCIA nº 017/2019

Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e engenharia para prestação de
serviços de consultoria especializada na elaboração de estudos, projetos básicos, projetos
executivos e prestação de serviços técnicos especializados correlatos, nas áreas de
infraestrutura, intervenções urbanísticas e edificações institucionais, no município de
Camaçari, BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que o CONSÓRCIO CAMAÇARI ARQUITETURA E
ENGENHARIA e Consórcio CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A insatisfeitos /
irresignados quanto ao resultado desta fase, protocolaram, tempestivamente, suas
interposições de recursos, cujas alegações / motivações estão explicitadas nas peças
recursais que se encontram disponíveis no portal de compras do Município para
conhecimento e as contra-razões, se assim o desejarem - Publique-se no Portal de
Compras, DOE e DOU

Camaçari, 11 de março de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 004/2020. Tipo: Menor Preço por Lote, cujo Objeto: contratação de empresa
especializada para requalificar os elementos ornamentais das Fontes Luminosas das Praças
Abrantes e Montenegro, modernizar o sistema com equipamentos e componentes que
utilizem tecnologia de ponta da informática no comando da água, luz e som, no Município
de Camaçari - Bahia.. Abertura: dia 30 de março de 2020 - Horário: às 09:00hs. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari/BA. O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no
site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.:xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 11 de março de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 85/2016

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 085/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: VALER EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº. 04.466.849/0001-06. Objeto do Termo Aditivo;
Prorrogação de vigência a partir de 02.03.2020 até 01.07.2020, demais cláusulas
permanecem inalteradas. Data de Assinatura; 28/02/2020. Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e Keppler Araújo
Silva - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO N.º 077/2020. CONTRATADO: GRADUS CONSTRUTORA LTDA. LICITAÇÃO:
Concorrência N.° 007/2019 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6756/2019. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
DE MANUTENÇÃO PREDIAL, CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO EM 15 (QUINZE) UNIDADES
ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS/BAHIA. VALOR GLOBAL LOTE 01 R$ 1.907.631,20 (um milhão, novecentos e
sete mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2.074; ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00.00/3.3.90.39.00.00; FONTE: 00.01.0095; DATA DA ASSINATURA: 11/03/2020.
CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATO N.º 078/2020. CONTRATADO: NEW FLYER EIRELI - EPP. LICITAÇÃO: Concorrência
N.° 007/2019 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6756/2019. OBJETO: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
MANUTENÇÃO PREDIAL, CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO EM 15 (QUINZE) UNIDADES
ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS/BAHIA. VALOR GLOBAL LOTE 02 R$ 1.868.147,87 (um milhão, oitocentos e
sessenta e oito mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos). D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 18.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2.074; ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00.00/3.3.90.39.00.00; FONTE: 00.01.0095; DATA DA ASSINATURA: 11/03/2020.
CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020
Repetição

Objeto: aquisição de equipamento odontológico e instrumental para atender

ao programa de saúde bucal. A sessão que seria realizada 11/03/2020 às 8:30h, fica

determinada nova data para 20/03/2020 às 9h. Por conta de alteração no edital e a

necessária observância ao Artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93.

Cândido Sales/Ba, 9 de março de 2020.

HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro


		2020-03-12T08:55:35-0300




